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تفأل حدیث

وصال او ز عمر جاودان به
خداوندا مرا آن ده که آن به

به شمشیرم زد و با کس نگفتم
که راز دوست از دشمن نهان به

كسى كه به مال حلال اندك راضى شود، مخارجش 
سبك مى‌شود، خانواده‌اش برخوردار مى‌گردند، خداوند 
او را به درد و درمان دنيا بينا مى‌كند و او را سالم و بى‌گناه 

از دنيا به دارالسلام بهشت بيرون مى‌برد.
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ساماندهی توس لنگ اقدام وزارت راه!
با وجود گذشت 7 ماه از تصویب طرح تفصیلی توس درکمیسیون ماده 5 و ارجاع به وزارت راه و شهرسازی، اما هنوز این طرح، 

نهایی و به استان ابلاغ نشده است

بــا توجه بــه اهمیــت منطقــه تــوس، روزنامه 

خراسان طی سال‌ها این موضوع را پیگیری 

کرده و هر بار با وعده ای از ســوی مســئولان 

مواجه بــوده اســت. بــرای مثال، ســال 95 

مدیر وقــت شهرســازی و معمــاری اداره کل 

راه و شهرسازی از به نتیجه رسیدن این طرح 

تا پایــان همان ســال خبر داد. مــردم منطقه 

در این ســال‌ها بارها گلایه خــود از ممانعت 

شــهرداری از دادن مجــوز بــرای ســاخت و 

ســاز را با روزنامه خراســان مطرح کرده‌اند. 

اسفند سال گذشــته نیز روزنامه خراسان در 

گزارشــی با عنوان»گــره کور طــرح تفصیلی 

توس!« گلایه‌های مردم این منطقه را مطرح 

کرد و در نهایت 19 اسفند 1403 این طرح 

درکمیســیون مــاده 5 به تصویب رســید. اما 

با گذشــت7ماه هنــوز تأییــد نهایی نشــده و 

مشکلات مردم منطقه همچنان پابرجاست. 

به همین دلیل به سراغ رئیس کمیسیون ویژه 

توسعه و  به سازی توس شورای اسلامی شهر 

مشــهد می‌رویم و آخرین وضعیت این سند را 

جویا می شویم.   

زمان مشخصی برای تصویب نهایی طرح    ●●

تفصیلی توس وجود ندارد 
مجیــد طهوریــان عســکری درگفــت و گــو 

با»خراســان رضوی«می گوید: طرح از طریق 

کمیســیون مــاده ۵ اســتانداری خراســان 

رضوی به وزارت راه و شهرسازی ارسال شده 

اســت،درمجموعه وزارت راه وشهرســازی 

نکاتی مدنظر تیم کارشناســی‌ اســت، به ویژه 

درباره مهم‌تریــن بخش طــرح تفصیلی توس 

که محــدوده میراثــی و شــهر ســلجوقی یا به 

عبارتی »باره توس« است، همان طور که بیان 

شــد الان پرونده تعیین تکلیف طرح تفصیلی 

توس در وزارت راه و شهرسازی است. وی در 

پاسخ به این سوال که طرح تفصیلی توس چه 

زمانی فرایند تصویب خود را به صورت کامل 

طــی کــرده و امــکان اجــرا دارد؟ می‌افزاید: 

تصویب نهایی و اجرا زمانی انجام می شود که 

وزارت راه به اســتانداری ابلاغ را انجام دهد. 

از طهوریان عسکری ســوال می‌کنیم با توجه 

به این کــه طرح تفصیلی توس ســال هاســت 

مورد بررســی بوده اســت زمان ابلاغ از طرف 

وزارتخانه مشخص نشده است؟ وی در پاسخ 

می‌گوید: یک ســری بحث‌های کارشناســی 

اســت و طرفین باید به یــک توافقی برســیم، 

تصمیم پخته و زمانبر بهتر از یک تصمیم فوری 

است که همه جوانب را درنظر نگرفته باشد. ما 

داریم تلاش می کنیم که بتوانیم در کوتاه‌ترین 

زمان به نتیجه نهایی برســیم ولی چون آن جا 

یک منطقه تاریخی اســت، نمی شود بی‌گدار 

به آب زد.

 حل مشکل ساخت و ساز با ابلاغ    ●●

طرح تفصیلی
وی در پاســخ به این ســوال که بعــد از تصویب 

طرح اولویت‌بنــدی اجرای آن چگونه اســت؟ 

بیان کــرد: طرح تفصیلی در اصل پاســخگوی 

حوزه شهرسازی و ســاخت و ســاز مردم است 

که مردم بتوانند برمبنای آن به صورت قانونی 

برای ســاخت و ســاز مجوز بگیرنــد ولی خارج 

از موضوع طرح تفصیلی در دوره ششــم شــورا 

اقدامات زیادی در منطقه تــوس به ویژه بولوار 

شاهنامه انجام شده اســت، همین الان پروژه 

کنارگــذر یــا بــاغ راه شــاهنامه بــا پیمانکاری 

بنیاد مســکن در محــدوده بولوار شــاهنامه از 

میدان هفت خوان در دو طرف تا شاهنامه ۳۵ 

درحال اجراست. همچنین، عملیات عمرانی 

پل چپگرد شــاهنامه بــه پیامبر اعظــم)ص( با 

پیمانــکاری یکــی از شــرکت‌های وابســته بــه 

وزارت دفاع در حال انجام است و پروژه‌های 

متعدد دیگری در حال اجراست. ما به عنوان 

مجموعــه شــورا و شــهرداری اصــا منتظــر 

طرح تفصیلــی نمانده‌ایم. با اشــاره به گلایه 

مردم درخصوص عدم اجازه ســاخت و ســاز 

از طهوریان سوال می کنیم که آیا شورا برای 

حل این مشکل تا زمانی که طرح تفصیلی به 

نتیجه برسد، تدبیری داشته است؟ وی جواب 

می‌دهد: صورت جلسه‌ای بین دستگاه‌های 

اجرایی انجام شــده کــه انطبــاق آن بر طرح 

راهبردی است، افرادی بوده‌اند که شرایط را 

داشته‌اند و در این چند سال پروانه گرفته‌اند. 

آن بخش زیادی که ما نتوانستیم پاسخ بدهیم 

در قسمت‌های مسکونی ریزدانه بوده است. 

درصورتی که مثلا باغ ویلا یــا زمین‌هایی که 

در طرح راهبردی مثلا یک هکتار، هزار متر، 

۲۰۰۰ متر باشــند، مشــکلی ندارنــد ولی با 

طرح تفصیلی دیگر پاســخگویی کامل برای 

قســمت‌های مســکونی ریزدانه هــم خواهد 

بود. رئیس کمیسیون ویژه توسعه و به سازی 

توس شــورای اسلامی شــهر مشــهد درباره 

هزینه های اجرای طرح تفصیلی توس نیز می 

گوید: طرح‌های تفصیلی هزینــه‌ای ندارند، 

شــما فرض کنیــد 4 تــا 5 میلیــارد، آنچه که 

موضوعیت دارد اجرای سرانه‌های خدماتی 

اســت که هزینه بــردار اســت. در واقع، طرح 

تفصیلی سندی می‌شــود که باید سرانه‌های 

خدماتی آن را اجرا کنند و آن‌هــا هزینه دارد 

که بعضــی از آن ســرانه‌ها هم اکنــون نیز در 

حال اجراســت همان طور که مواردی مانند 

فضاهای ورزشی و ... را نام بردم.

هانیه غلامی

با وجــود آن کــه اردیبهشــت مــاه ســال 92 الحاق 

منطقه تاریخی توس به مشــهد اعلام و ابلاغ شــد 

اما هنــوز مهم ترین ســند آن یعنی طــرح تفصیلی 

ایــن منطقــه تعییــن تکلیف نشــده اســت و مردم 

از  همچنــان  حکیــم  فردوســی  همســایگان  و 

محدودیت بــرای ســاخت و ســاز گلایه دارنــد. به 

گــزارش خراســان رضــوی، منطقه تاریخــی توس 

با وجــود همجواری بــا آرامــگاه فردوســی که یکی 

از مهم‌ترین مراکز فرهنگی وگردشــگری مشهد 

به شــمار می‌آید همچنان در وضعیت نابســامانی 

اســت. به گفته رئیس کمیســیون ویژه توسعه و 

به سازی توس شــورای اسلامی شهر مشهد، طرح 

تفصیلی این منطقه منتظر نهایی شدن در وزارت 

راه و شهرســازی و ابلاغ آن به استانداری است و 

آنچه موضوع مورد بحث است تصمیم گیری برای 

منطقه تاریخی باره است.
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 خراســان عزیــز ممنــون از ایــن کــه پیگیــر مطالبــات شــهر ●●
زائرپذیــر مشــهد از بودجــه دولــت هســتی،آیا نماینــده هــای 
مشــهد پیگیــر نیســتند؟ آزاد راه تبریــز 4 بانده اســت، به چه 
علت هنــوز جــاده های خراســان رضــوی تغییــر نکرده بــا وجود 

این همه زائر؟

آقای شهردار با سلام، لطفا پل عابرپیاده در اول بولوار سید ●●
رضی و هاشــمیه، ‌ملک آبــاد، میدان شــهدا و فلکه پــارک نصب 
کنید، البتــه بیشــتر مناطق شــهر مانند بولــوار کلاهــدوز،  نماز، 

فکوری و پیروزی نیازمند پل عابر هستند.

کسی با گران فروشی سازمان نظام دام پزشکی برخورد نمی ●●
کند برای تمدید پروانه؟

ابوطالب شمالی، بولوار شهید غیوراصلی )محمدزاده سابق( ●●
عبور عابران ودانــش آموزان با وجود ســرعتکاه بسیارمشــکل 

است. لطفا قبل از حادثه پیش بینی های لازم انجام شود.

عجیب است که چرا هفته پیش که هوا این قدر شدید آلوده ●●
بود، مــدارس مشــهد تعطیل نشــد امــا شــنبه که هوا مشــخص 
است خیلی بهتر شده مدارس تعطیل شد؟ این چه مدل برنامه 

ریزی است؟

چطــور خواهــش کنیم کــه بســاط ایــن آلودگی صوتی شــدید ●●
اگزوزهای عجیــب خودروها و موتورســیکلت هــا را جمع کنید؟ 
خســته شــدیم وقت و بی وقت با صدای عجیب و شدید این ها. 

فکری کنید.

یــک مــاه از آغــاز ســال تحصیلــی گذشــته ولــی هنــوز بعضی ●●
مدرسه ها کتاب های بچه ها رو تحویل ندادن. کسی هم جوابگو 

نیست. مدرسه پسرانه ... خیابان المهدی.

چرا عطاری های متخلف را جمع آوری نمی کنید؟ تاساعت ۱۲ ●●
و نیــم فعالیــت دارند، داخــل مغازه شــربت متادون یــا چیزهای 

دیگر می فروشند. 

مدت یک ســال میشــه فاکتور دادم بــه یکی از شــرکت های ●●
بیمه برای پرداخت هزینه درمان. با توجه به گذشــت یک سال 
پاسکاری میشــم بین صندوق بازنشستگی و اون شرکت بیمه. 

چه گناهی کردیم، بیمه رو هر ماه از مستمری کم می کنن.

چرا باید یک هفته کامل درگیر گرد و خاک باشیم؟ چرا فکری ●●
جدی برای حل مشکل ریزگردها نمی کنید؟

واقعا چرا جایی که میدان طراحی شده برایش چراغ قرمز در ●●
نظر می گیرید؟ خب اگر قرار اســت چراغ قرمز داشــته باشــد و 
مردم این قدر در ترافیک معطل شوند، میدان را حذف کنید و 
به جای آن چهارراه بگذارید که معطلی مردم هم کمتر شود. این 
روزها هر جای شهر مشهد که میدان دارد، ســر می زنم با چراغ 
قرمزهــای طولانــی و اعصاب خردکــن مواجــه می شــوم. میدان 
جانباز، میــدان تقاطــع آمــوزگار و دانشــجو، میدان تربیــت و... 

خواهشا فکری کنید.

ایــن ســرعتکاه هــای غیراســتانداری را کــه در شــهر وجــود ●●
دارد،سامان دهید . بعضی ها چنان غیراستاندارد ساخته شده 

که به جلوبندی خودروها آسیب می زند.

 


